
 
 

PORTARIA N° 03/2022                                 DE 01 DE ABRIL DE 2022  
 
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA SRA. 
ARITH PEREIRA LIMA FERREIRA,  AO 
CARGO COM PROVIMENTO DE 
ASSESSORA DO LEGISLATIVO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO 
FRANCO/MA E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS”. 

 
 
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, SR. 
JOSIVAN NOGUEIRA DA SILVA,  no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o Inciso III, letra a do Art.16 do Regimento Interno desta Câmara 
Municipal de Porto Franco/MA. 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 Art. 1º - Fica NOMEADA para responder pelo cargo de ASSESSORA 
DO LEGISLATIVO, junto a CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO/MA, a 
partir da data de 01/04/2022, a Sra. Arith Pereira Lima Ferreira, inscrita 
no CPF n° 346.160.553-00. 
         Art. 2º)  Com o presente ato, passa a Assessora Legislativa nomeada, 
a fazer parte do Quadro de Funcionários de CARGO DE PROVIMENTO EM  
COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO do Presidente desta 
Câmara. 
          Art.3°-Suas atribuições estão elencadas na Resolução Administrativa 
nº 01/2021 de 09 de abril de 2021, desta Câmara Municipal..  
 
 Art. 4º –Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA PORTO FRANCO, Estado do 
Maranhão, em 01 de ABRIL de 2022. 
 
 
 

Josivan Nogueira da Silva 
Presidente da Câmara 

  

  

  

  

 

PUBLICADO EM 01/04/2022 
Local: PLACARD CAMARA 

 

________________________ 
Ivonete da S. Prado Macedo 

Diretora Geral 


